
 
  

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE:   II  

RESPONSABILE  DEL SETTORE:  dott.ssa Costanza Del Giudice 
  

 
  Registro  Generale n. _1762_______del____8/11/2012__________ 

 
Registro  Settore  n. __187_____  del___6/11/2012_______________ 

 
OGGETTO:   Impegno spesa di  € 847,00 in favore di A.C.M. s.p.a. per fornitura e rilegatura 
registri di stato civile. 
 
       
                        (      )       LIQUIDAZIONE                                       (  X  ) IMPEGNO  DI  SPESA                     
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.    
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati::   Allegati:  n. 1 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: sig. Giuseppe La Gala 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___8/11/2012_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

        _________________________ 
 
 
 



 
 
OGGETTO: Impegno spesa di  € 847,00 in favore di A.C.M.  per fornitura e rilegatura  
registri di stato civile. 
__________________________________________________________________                  
 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE XII  
Premesso che: 
con deliberazione consiliare n. 56 del 22.10.2012 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2012, il bilancio pluriennale 2012-2014 e la relazione previsionale e 
programmatica; 
con deliberazione di Giunta comunale n. 109 del 23/10/2012, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il P.E.G. anno 2012 
che, per assicurare il normale e regolare funzionamento dell’ufficio Stato Civile si 
deve procedere, con urgenza, all’acquisto fogli per “registri di Stato Civile anno 
2013” e rilegatura; 
Vista la richiesta a firma del Responsabile del Servizio dott.ssa Rosa Esposito  prot.n, 
14 stato civ..del 23.10.2012; 
Visto l’art 125 del D. Lg.vo 163/2006 e s.m.i., nonché l’art. 14 del “regolamento 
comunale per servizi, forniture e lavori in economia”; 
Visto l’offerta prot. n. 26433 del 06.11.2012 della ditta “A.C.M. s.p.a.” con sede in 
Torre del Greco, già fornitrice per gli anni passati, per l’importo pari a €.700,00 oltre 
IVA 21%; 
Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009, convertito in legge n. 102/2009 che 
recita testualmente: “nelle amministrazioni di cui al punto 1, al fine di evitare ritardi 
nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegno di spesa la l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica…omissis”; 
Visto il T.U.Enti locali n.267/2000; 
Visto lo statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;  
Visto il Regolamento sulla disciplina dei contratti; 

 
PROPONE DI DETERMINARE 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente specificati e trascritti 
di: 
-approvare  l’offerta della ditta “A.C.M. s.p.a.” con sede in Torre del Greco, per 
l’importo pari a €.700,00 oltre IVA 21%, per la fornitura  fogli e rilegatura per ufficio 
stato civile; 
 -la spesa di € 847,00  IVA  compresa, va impegnata al cap.244/3 bilancio 2012;                          
-affidare la predetta fornitura alla ditta “A.C.M.s.p.a.” con sede in Torre del Greco  
via Velaioli,73 - per l’importo pari ad €  847,00 IVA inclusa; 



Attestare che il programma dei pagamenti relativi al presente provvedimento è 
compatibile con le regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni 
degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 
2012/2914, prevedendo, stante i tempi necessari per la conclusione dei 
procedimenti di acquisizione e di spesa, che i pagamenti avverranno nel corso 
dell’anno 2012. 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE IX 

                                               Giuseppe La Gala 
 

IL RESPONSABILE  SETTORE II 
Vista la proposta che precede; 

DETERMINA 
• Di approvare, così come ad ogni effetto approva, la suestesa proposta di 

determina a firma del Responsabile del Servizio ECONOMATO che forma 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

•  di trasmettere la stessa all’ufficio di Segreteria e di Ragioneria per il 
completamento dell’istruttoria prevista 

  
                                                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

                                                                    dott.ssa Costanza Del Giudice 


